
 
 

Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Barneveld 
inzake de m.e.r.-beoordeling Hoek Transportweg en Hanzeweg in Barneveld 
 

 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barneveld, 

 

gelet op artikel 7.17 van de Wet milieubeheer , 

 

besluit: 

 

dat ten behoeve van het vaststellen van het bestemmingsplan Hoek Transportweg en Hanzeweg in 

Barneveld geen milieueffectrapportage behoeft te worden uitgevoerd. 

 

Toelichting 

Het voornemen betreft een wijziging van de bestemmingsplannen die betrekking hebben op het terrein 

dat is gelegen op de hoek van de Transportweg en Hanzeweg in Barneveld. De locatie heeft in de 

huidige situatie de bestemming “Agrarisch”. Het is de bedoeling deze bestemming te wijzigen in 

“Bedrijventerrein”.  

 

Ten noorden en westen van de locatie zijn de gronden bestemd als bedrijventerrein (Harselaar). Direct 

ten noorden en westen van het plangebied (bestemmingsplan “Harselaar-Oost”) is in de naastgelegen 

percelen milieucategorie 3.2. toegestaan en verder ten noorden en westen milieucategorie 4.2. Ten 

oosten (bestemmingsplan “Harselaar-Driehoek”) van het plangebied is allereerst de transportweg 

gelegen en vervolgens bedrijventerrein met de mogelijkheid tot vestiging van bedrijven milieucategorie 

5.2.  

 

De beoogde activiteiten waaruit de ontwikkeling bestaat staan vermeld in bijlage D van het Besluit 

m.e.r., maar omdat de drempelwaarden van de betreffende categorieën van Bijlage D niet worden 

overschreden, geldt de vormvrije m.e.r. beoordelingsplicht. 

 

De “Aanmeldnotitie m.e.r. Hoek Transportweg en Hanzeweg in Barneveld”, opgesteld door SPA-

ingenieurs in opdracht van de initiatiefnemer,  is getoetst aan de criteria genoemd in bijlage III van de 

Europese richtlijn inzake milieueffectbeoordeling (‘betreffende de milieueffectbeoordeling van 

bepaalde openbare en particuliere projecten’, 2011/92/EU). De conclusie is dat er geen 

milieueffectrapportage behoeft te worden opgesteld, omdat de voorgenomen activiteiten niet leiden tot 

belangrijke nadelige milieugevolgen. 

 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

Namens deze, 

 

 

P.A.H .Hermens 

Beleidsadviseur milieu / m.e.r.-coördinator 


